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Statsbudsjett 2025 -  Tildelingsbrev til Mattilsynet 
 
Landbruks- og matdepartementet (LMD) viser til Prop. 1 S (2024–2025) for LMD og Innst. 8 
S (2024–2025) som ble behandlet av Stortinget 18. desember 2024. I dette tildelingsbrevet 
meddeles Stortingets budsjettvedtak og LMDs styringssignaler til Mattilsynet for 2025. Vi ber 
om at eventuelle uklarheter tas opp så snart som mulig. Eventuelle endringer, inkludert 
bevilgningsendringer, formidles gjennom supplerende tildelingsbrev i 2025. 
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1. Innledning 
Tildelingsbrevet skal sees i sammenheng med gjeldende hovedinstruks for Mattilsynet. 
Hovedinstruksen angir virksomhetsledelsens myndighet og ansvar, og hvilke krav 
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Side 2 
 

departementet stiller til systemer, rutiner og styringsprosesser i virksomheten, samt krav til 
rapportering.  

Mål- og resultatstyring er det overordnede styringsprinsippet i staten, og departementets 
oppfølging og styring av Mattilsynet er innrettet etter dette prinsippet. 

 

2. Mål og hovedprioriteringer 

Målene for landbruks- og matsektoren og regjeringens hovedprioriteringer for 2025 
fremkommer av Prop. 1 S (2024–2025),. Mattilsynet skal støtte opp under målene og bidra til 
god måloppnåelse. 
 

• sikre helsemessig trygg mat og trygt drikkevann 

• fremme god helse hos planter, fisk og landdyr  

• fremme god dyrevelferd og respekt for dyr  

• fremme helse, kvalitet og forbrukerhensyn langs hele matproduksjonskjeden 

• ivareta miljøvennlig produksjon 

Hensynet til aktørene langs hele matproduksjonskjeden skal ivaretas, herunder 
markedsadgang i utlandet. 

 

2.1 Tverrgående oppdrag i 2025 
Mattilsynets budsjett er i 2025 styrket med 15 mill. kroner til utvikling og styrket kontroll med 
akvakultur.  
 
Mattilsynets budsjett er i 2025 videre styrket med 5 mill. kroner til blant annet arbeid med 
matsvinn og dyrevelferd.  
 
Mattilsynets budsjett er videre styrket med 1,2 mill. kroner til arbeidet med villsvin 
 
For 2025 vektlegges særlig håndtering av utfordringsbildet, fullføring av implementering av 
ny organisasjon for å oppnå de ønskede forventningene og samtidig evne å levere på 
oppdraget.  
 
Utfordringsbildet omfatter både eksterne forhold som påvirker Mattilsynet; slik som den 
geopolitiske situasjonen, klimaendringer, teknologi og kampen om hodene, og interne forhold 
jf. Mattilsynets risikobilde på virksomhetsnivå.  
 
  



 

 

Side 3 
 

Mattilsynet skal videreutvikle virksomhetsstyringen inkl. måleparametre slik at det er mulig å 
følge framdriften knyttet til effektene over tid. 
 
Mattilsynet skal fortsette arbeidet med forbedringstiltak for å heve forvaltningskvaliteten.  
 
Mattilsynet skal fortsette arbeidet med å forbedre klagesaksarbeidet for å sørge for en 
forsvarlig, effektiv og enhetlig saksbehandling. 
 
Mattilsynet skal gjennom digitalisering og deling av data etablere hensiktsmessige løsninger 
for Mattilsynets virksomhet og for effektiv digital samhandling, i tråd med Regjeringens 
digitaliseringsstrategi «Fremtidens digitale Norge - nasjonal digitaliseringsstrategi 2024 –
2030». 
 
Mattilsynet skal utvikle løsninger som forenkler og effektiviserer hverdagen til Mattilsynets 
inspektører og eksterne brukere gjennom bruk av teknologi. Mattilsynet skal bygge løsninger 
for datafangst, datalagring og datadeling, som legger til rette for planlegging og 
gjennomføring av en enhetlig og målrettet risikobasert offentlig kontroll.  
 
Mattilsynet må forberede seg på å møte de utfordringene klima- og naturendringene og en 
internasjonalt spent situasjon medfører for det norske matsystemet. 
 
Mattilsynet skal i tråd med Meld. St. 5 (2023–2024) helseberedskapsmeldingen og 
totalberedskapsmeldingen følge opp arbeidet med beredskap på mat- og vannområdet og 
bidra til planlegging, gjennomføring, evaluering og oppfølging av øvelser, jf. også NATOs 
forventninger til robust mat- og vannforsyning.  Det planlegges særskilte aktiviteter i 
forbindelse med totalforsvarsåret 2026. Mattilsynet skal delta i arbeidet og følge opp innenfor 
sitt ansvarsområde. 
 
Mattilsynet skal ta aktiv del i og involvere interessenter i regelverksarbeidet i EU. Mattilsynet 
skal følge opp relevante anbefalinger i Eldring-utvalget, som å løfte kompetanse gjennom 
kurs og andre opplæringstiltak internt og blant interessenter, sørge for rettidig medvirkning 
og gjennomføring innen fastsatte frister. 
  
I samarbeid med Landbruksdirektoratet skal Mattilsynet arrangere møter i EØS-forum for 
landbruk og mat. Landbruksdirektoratet og Mattilsynet skal ha dialog med departementet om 
tema for møtene.  
 
Mattilsynet skal delta i arbeidet med oppfølging av Regjeringens handlingsplan for sirkulær 
økonomi, med særlig oppmerksomhet på oppfølging og utvikling av mat- og fôrregelverket i 
EU. 
 
Departementene ber Mattilsynet fortsatt å ha særskilt oppmerksomhet på områder der Norge 
har, eller søker å oppnå, fristatus på landdyr- og fiskehelseområdet og særskilte garantier, 
slik som salmonellagarantien. Det er spesielt viktig å kontrollere at kriteriene for fristatus og 
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særskilte garantier er oppdatert, spesielt knyttet til overvåkningsprogrammer og 
akkreditering. 
 
Mattilsynet skal følge opp regjeringens samfunnsoppdrag om bærekraftig fôr.  Det er nedsatt 
en styringsgruppe som skal komme med faglige råd om hvordan vi skal nå målene. 
Mattilsynets arbeid på området er styrket med 5 mill. kroner årlig i perioden 2023–2025, for å 
legge til rette for at mer restråstoff og biprodukter fra land og hav kan utnyttes trygt til fôr og 
fôrproduksjon. Dette fordrer forsterket innsats av Mattilsynet i EU sine regelverksprosesser, 
standardiseringsarbeid og målrettet dialog med næringsaktører og FoU-miljøer. 
 
Mattilsynet må bidra med kunnskap i arbeidet med å utrede bærekraften i framtidas 
matsystem, og særlig i oppfølging av Stortingets anmodningsvedtak i forbindelse med 
behandling av Meld. St. 11 (2023–2024) om strategi for auka sjølvsforsyning av 
jordbruksvarer og plan for opptrapping av inntektsmoglegheitene i jordbruket. Med bakgrunn 
i dette vil regjeringen sette ned et offentlig utvalg for å utrede fremtidens matsystem, der 
folkehelse, klima, natur og landbruks-, havbruks-, fiskeri- og matpolitikk blir satt i 
sammenheng.  
 
 
2.2 Særskilte oppdrag for 2025 under Mattilsynets hovedmål 

Sikre helsemessig trygg mat og trygt drikkevann 

Mattilsynet skal gjennom eget tilsynsarbeid og samarbeid med bransjeorganisasjoner om 
nasjonale retningslinjer for god hygienepraksis bidra til god etterlevelse av gjeldende 
regelverk for å hindre sykdomsutbrudd, med særlig fokus på EHEC-bakterier i norsk kjøtt, 
listeria monocytogenes i spiseferdige næringsmidler og salmonella i 
næringsmidler.  Mattilsynet skal fortsette arbeidet med å påse at vilkårene for innførsel 
(import og samhandel innen EØS) etterleves.  
 
Mattilsynet skal i samarbeid med Miljødirektoratet, følge opp forsterkede tiltak i revidert 
handlingsplan mot villsvin. På bakgrunn av ny målsetting om å utrydde norsk villsvinbestand 
og dermed økt omfang av jakt på villsvin, skal Mattilsynet også vurdere om reglene og 
veiledningen for kontroll av villsvinkjøtt er hensiktsmessige og tilstrekkelige for å sikre 
mattryggheten.  
 
Mattilsynet skal innen sitt ansvarsområde bidra til å følge opp Nasjonale mål for vann og 
helse med gjennomføringsplan lansert i februar 2024. Mattilsynet skal fortsatt ha særlig 
oppmerksomhet på sikkerhet og beredskap i vannforsyningen, inklusiv IKT-sikkerhet, strøm 
og andre avhengigheter som vannrensekjemikalier og innsatsfaktorer til gjenoppretting etter 
større hendelser. Mattilsynet skal bidra til å følge opp Meld. St. 5 (2023–2024) 
helseberedskapsmeldingen angående arbeidet med beredskap og sikkerhet i 
vannforsyningen, herunder lede utvalg for vannforsyningsberedskap og kartlegge 
situasjonen for nødvannforsyning og utredning av om det er behov for eventuelle tiltak.  
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For 2025 vil Mattilsynet tildeles 300 000 kroner på kap. 702. post 21. Ubenyttede midler fra 
2024 vil bli overført til 2025.  
 
Mattilsynet skal prioritere arbeidet med å etablere digital rapportering på 
drikkevannsområdet.  
 
Mattilsynet inngår i Kriseutvalget for Atomberedskap og skal bidra i arbeidet med et 7. 
scenario for atomberedskapen. Mattilsynet skal i samarbeid med DSA følge opp strategien 
for håndtering av radioaktivitet i næringsmidler, herunder læringspunkter fra 
atomberedskapsøvelsen Arctic Reihn i 2023 og INEX6 i 2024. 
 
Mattilsynet skal fremover prioritere å delta i arbeidet som er startet opp i EU angående felles 
maksimumsgrenser for vitaminer og mineraler i kosttilskudd og øvrige næringsmidler.   
Arbeidet skal sees i sammenheng med iverksetting av jodberikingsprogrammet. 
 
Mattilsynet anmodes om å vurdere innretning av overvåkings- og kartleggingsprogrammene 
på sjømatområdet, herunder redegjøre for ressursbruk, finansiering og fremtidige behov 
knyttet til disse programmene. Det skal etableres dialog med Havforskningsinstituttet om 
saken, jf. HIs tildelingsbrev. 

Mattilsynet skal ta kontakt med Havforskningsinstitutte for å iverksette en oppdatering av 
kunnskapsgrunnlag for fremmedstoffer og næringsstoffer i hval.  

 

Fremme god helse hos planter, landdyr og fisk 

Mattilsynet skal fortsatt prioritere arbeidet med biosikkerhetsplaner og risikoklassifisering av 
oppdrettsanlegg. Mattilsynet skal følge opp anbefalingene i Riksrevisjonenes Dokument 3:12 
(2022–2023) Myndighetenes arbeid med fiskehelse og fiskevelferd i havbruksnæringen 
[Vedvarende problemer med sykdommer og høy dødelighet i havbruksnæringen 
(riksrevisjonen.no)]. I den forbindelse vil det være viktig å bidra i utviklingen av digital 
samhandling mellom havbruksnæringen og myndighetene, og mellom direktoratet og andre 
forvaltnings- og tilsynsmyndigheter.  
 
Mattilsynet skal legge til rette for et bærekraftig havbruk gjennom risikobasert kontroll av 
oppdrettsanlegg, særlig når det gjelder utfordringene med dødelighet, lakselus og 
sykdommer.  
 

Mattilsynet skal bidra i arbeidet med utvikling av havbruk til havs og med oppfølging av den 
kommende stortingsmeldingen om havbruk.  Mattilsynet skal videre bidra i arbeidet med 
utviklingen av akvakultur på land, herunder videre utvikling av driftskrav for landbasert 
akvakultur.  
 
Regjeringen lanserte i september 2024 ny nasjonal én-helse-strategi mot antimikrobiell 
resistens (AMR), som omfatter resistens mot bakterier, virus og sopp. Basert på denne 

https://www.riksrevisjonen.no/rapporter-mappe/no-2022-2023/myndighetenes-arbeid-med-fiskehelse-og-fiskevelferd-i-havbruksnaringen/
https://www.riksrevisjonen.no/rapporter-mappe/no-2022-2023/myndighetenes-arbeid-med-fiskehelse-og-fiskevelferd-i-havbruksnaringen/
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strategien vil det utarbeides sektorvise handlingsplaner.  Mattilsynet forventes å bidra i dette 
arbeidet innenfor Landbruks- og matdepartementets og Helse -og omsorgsdepartementets 
sektoransvar. Mattilsynet skal ha nødvendig oversikt over forskrivning og bruk av 
antimikrobielle midler til dyr ved å bruke det veterinære legemiddelregisteret.  
 
Mattilsynet skal fortsatt prioritere håndteringen av skrantesjuke (CWD) i 2024, følge opp den 
videre forvaltningen av villrein på Hardangervidda og arbeidet med reetablering av villrein i 
Nordfjella.  
 
Mattilsynet må påregne arbeid med tilrettelegging av Husdyrregisteret for tilskuddsformål, jf 
arbeidsgrupperapport av 15. november 2024 om bruk av registerdata for utmåling av tilskudd 
for storfe. En avvikling av telledatoene fra og med søknadsåret 2028 forutsetter at et 
modernisert Husdyrregister er produksjonssatt og tatt i bruk fra sommeren 2027. 
 

Fremme god dyrevelferd og respekt for dyr 

Mattilsynet skal i 2025 prioritere tilsyn med dyrehold og bedre arbeidet med informasjon og 
veiledning til dyreholdere, både for produksjonsdyr på land og i vann, samt sports- og 
selskapsdyr. Oppfølging av kronisk dårlige dyrehold skal ha høy prioritet.  
 
Mattilsynet skal ha dialog med næringen om funn og oppfølging av 
dyrevelferdsprogrammene, samt utvikling og forbedring av programmene.  
 
Mattilsynet skal samarbeide med politiet om dyrevelferdssaker som håndteres som 
straffesaker. På bakgrunn av kompetansen i dyrekrimenhetene, skal Mattilsynet kunne bidra 
i arbeidet mot vold i nære relasjoner, når kunnskap om vold og overgrep mot selskapsdyr er 
relevant.  
 
Mattilsynet skal bidra i arbeidet med oppfølging av Meld. St. 8 (2024-2025) Dyrevelferd.  
 
Mattilsynet skal følge opp EUs regelverksutvikling innen dyrevelferd 
 
Mattilsynet skal prioritere oppfølging av dårlig fiskevelferd og dødelighet, særlig i forbindelse 
med avlusing og ved bruk av rensefisk også i 2025. I dette ligger blant annet at Mattilsynet 
skal etablere en hensiktsmessig og ressurseffektiv rapportering og internkontroll fra aktørene 
i henhold til anbefalingene fra Riksrevisjonen og føringene i Meld. St. 8 (2024-2025). På 
dette området må Mattilsynet samarbeide med relevante etater, forskningsinstitusjoner og 
næringens organisasjoner. 
 
Som en oppfølging av NOU 2023:18 Genteknologi i en bærekraftig fremtid, skal Mattilsynet 
utrede mulige endringer i nasjonalt regelverk som kan legge til rette for ikke spiredyktige 
GMO-råvarer til fiskefôr. 
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Mattilsynet skal bidra til oppfølging av vedtatt rovviltpolitikk i samarbeid med 
miljøforvaltningen, landbruksforvaltningen og berørte parter for å bidra til at dyrevelferden blir 
ivaretatt. 
 

Fremme helse, kvalitet og forbrukerhensyn  

Mattilsynet skal i 2025, innenfor sitt ansvarsområde, delta i arbeidet om merking av 
alkoholholdige drikkevarer med innhold og helseadvarsler (advarselsmerking). Det 
innebærer eventuelt også å initiere nytt arbeid i merkekomiteen i Codex Alimentarius 
(CCFL), med bistand fra Helsedirektoratet. 
 
For 2025 vil Mattilsynet disponere 300 000 kroner til drift av Regelverksutvalget for økologisk 
produksjon og til nødvendige utredninger knyttet til krav i EØS-regelverket for økologisk 
produksjon (jf. Prop120 S (2021–-2022)). Mattilsynet skal ha ansvar for forvaltning av 
midlene, herunder rapportering.  
 
Mattilsynet skal i samarbeid med departementene følge opp bransjeavtalen om reduksjon av 
matsvinn som ble inngått i 2017, delta i arbeidet med å følge opp Matsvinnutvalgets forslag 
til tiltak og virkemidler som kan redusere mengden matavfall/matsvinn. Mattilsynet skal i 
samarbeid med relevante myndigheter og andre aktører delta i arbeidet med å utvikle 
utfyllende forskrifter under ny lov om forebygging og reduksjon av matsvinn.  
 
Stortinget har anmodet regjeringen om å innføre 16-års aldersgrense på energidrikk. 
Mattilsynet skal bistå i forskriftsarbeidet. 
 
Mattilsynet skal i 2025 innenfor sitt ansvarsområde bidra i arbeid med regelverk for å 
beskytte barn mot markedsføring av usunn mat og drikke. 
 
Ved tilsyn med markedsføring i digitale medier, bes Mattilsynet vurdere om det kan være 
hensiktsmessig med samarbeid med Forbrukertilsynet og andre relevante tilsynsetater. 
Sammen med Helsedirektoratet og Folkehelseinstituttet har Mattilsynet utarbeidet forslag til 
strategi for å sikre et tilstrekkelig jodinntak i befolkningen. Helse- og omsorgsdepartementet 
har besluttet at tiltakene foreslått av etatene skal iverksettes. Mattilsynet tildeles 1,3 millioner 
kroner i 2025 for å gjennomføre nullpunktsanalyser av jod i næringsmidler og kosttilskudd. 
Mattilsynet bes også bistå i vurderingene av om berikning med jod til de aktuelle matvarene 
kan gjøres obligatorisk. 
 
Mattilsynet skal bidra med vurderinger av kvalitetsregelverket for fisk og fiskevarer, og ha 
særlig oppmerksomhet på problemstillinger knyttet til produksjonsfisk i akvakultur.  
 

Ivareta miljøvennlig produksjon 

Handlingsplan for bærekraftig bruk av plantevernmidler gjelder i perioden 2021–2025. 
Mattilsynet skal bidra i vurdering av søknader om midler til prosjekter som følger opp planen. 
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Mattilsynet skal prioritere oppfølging av forslag til nytt EU regelverk om bærekraftig bruk av 
plantevernmidler og oppfølging av aktuelle prosesser.  
 
Mattilsynet skal i arbeidet med godkjenning av plantevernmidler, bruke relevante scenarier i 
risikovurderinger.  
 
Mattilsynet skal prioritere å starte arbeidet med et system for elektronisk journal for bruk av 
plantevernmidler og kartfesting av områdene plantevernmidlene er benyttet på. Mattilsynet 
skal involvere aktuelle aktører i arbeidet.  
 
Mattilsynet skal samarbeide med Landbruksdirektoratet om utvikling av digitalt 
forvaltningsverktøy til nytt gjødselregelverk. 
 

Ivareta markedsadgang 

Markedsadgang til viktige markeder skal prioriteres, og ut over det skal øvrige prioriteringer 
gjøres i samarbeid med næringene og departementene. Mattilsynet skal også prioritere 
arbeidet med å legge til rette for bruk av elektroniske sertifikater. 
 
 

3. Andre føringer og krav 
Regjeringens fellesføringer 
Følgende fellesføringer gjelder for budsjettåret 2025: 
 
Regjeringen har besluttet å videre fellesføringene fra 2024 i 2025. Det innebærer at følgende 
føringer videreføres:  
 
• Systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp, naturfotavtrykk og 

energibruk. 
• Positiv utvikling i antall ansettelser av personer med nedsatt funksjonsevne. 
• Redusere konsulentbruken. 

 
Lenke til rundskriv om fellesføringer: 
Rundskriv D-1/25 Fellesføringer i tildelingsbrev 2025 - regjeringen.no 
 

1. Systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp, naturfotavtrykk og 
energibruk  

Det er et mål med systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp, 
naturfotavtrykk og energibruk. Mattilsynet skal følge opp dette målet. I dette arbeidet skal det 
tas hensyn til ivaretakelse av virksomhetens kjerneoppgaver og kostnadseffektivitet.  
 
Mattilsynet skal også vurdere hvordan klimaendringene vil påvirke virksomheten.  

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/rundskriv-d-125-fellesforinger-i-tildelingsbrev-2025/id3085077/
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Mattilsynet skal gjøre systematiske vurderinger av egen energibruk og ta i bruk lønnsomme 
energieffektive løsninger, samt øke energifleksibiliteten der dette er relevant 
 
 

2. Positiv utvikling i antall ansettelser av personer med funksjonsnedsettelse og eller 
fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring  

Regjeringen har høye ambisjoner når det gjelder inkludering og mangfold. Statlige 
virksomheter skal ha en positiv utvikling i antall ansettelser av personer med 
funksjonsnedsettelse og/eller fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring.  
 
Arbeidsgiverne skal i samarbeid med de tillitsvalgte selv definere et hensiktsmessig 
ambisjonsnivå ut fra virksomhetens egenart og størrelse. Mattilsynet skal i årsrapporten 
oppgi antallet ansettelser av personer med funksjonsnedsettelse og/eller fravær fra arbeid, 
utdanning eller opplæring i 2025 og det totale antallet ansettelser i virksomheten i 2025. 
Mattilsynet skal også omtale utviklingen i 2025 sett opp mot det Mattilsynet har rapportert for 
2024. 
 

3. Redusere konsulentbruken  

Det er et mål at staten samlet sett skal redusere konsulentbruken ved å utvikle egen 
kompetanse. Mattilsynet skal arbeide for å redusere konsulentbruken på områder der det 
ligger til rette for å benytte interne ressurser og kompetanse. Utover informasjons- og 
holdningskampanjer skal tjenester fra kommunikasjonsbransjen som hovedregel ikke 
benyttes. Mattilsynet skal i årsrapporten for 2025 rapportere om konsulentbruken og 
oppfølgingen av fellesføringen, herunder om totalbeløp for kjøp av konsulenttjenester, hvilke 
tiltak som er iverksatt og konkrete resultater. Dersom det er fagområder og/eller 
kompetanseområder i virksomheten der konsulenter benyttes i særlig grad, skal bakgrunnen 
for dette omtales nærmere.  
 
Mattilsynet skal som en del av rapporteringen også gi en overordnet omtale av eventuelle 
kjøp av konsulenttjenester fra kommunikasjonsbransjen (alle typer kommunikasjonstjenester) 
i 2025 og opplyse om totalbeløp for kjøp av slike tjenester.  
 
Dersom utgifter til kjøp av konsulenttjenester er vesentlige, bør Mattilsynet i note til 
årsregnskapet spesifisere dette nærmere. Dersom Mattilsynet har større kjøp av 
konsulenttjenester fra andre statlige leverandører, bør dette fremgå særskilt.     
 
Tillitsreformen:  
Det vises til arbeidet med tillitsreformen. Mattisynet må påregne å rapportere på resultater av 
reformen i 1. halvår 2025. LMD kommer nærmere tilbake til innretning av rapporteringen.  
 
Lærlinger:  
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I tråd med «Handlingsplan LMD og underliggende – Flere lærlinger i staten» av 28. april 
2022, er det behov for å styrke lærlingordningen innenfor LMDs departementsområde. 
Direktoratet skal til enhver tid ha minst én lærling.   
 
125-årsjubileet til LMD  
I anledning 125-årsjubileet til Landbruks- og matdepartementet, skal Mattilsynet arrangere et 
seminar knyttet opp mot departementets jubileum. 
 
 

4. Budsjettvedtak 

Følgende beløp stilles til disposisjon for Mattilsynet i 2025: 

Utgifter 
 
Kap. Post Formål         Kroner 

1115  Mattilsynet  
 01 Driftsutgifter 1 630 585 000 

 22 Reguleringspremie til kommunale og fylkeskommunale 
pensjonskasser 

     14 517 000 

 71 Tilskudd til erstatninger        4 193 000 

0702  Beredskap  
 21 Spesielle driftsutgifter           300 000 

 

0714 

 

0471 

 

21 

Folkehelse 

Spesielle driftsutgifter 

Statens erstatningsansvar og Stortingets 
rettferdsvederlagsordning 

 

        1 300 000 

 71 Erstatningsansvar m.m.     Uten beløp 

 

Inntekter 
 
Kap. Post Formål        Kroner 

4115  Mattilsynet  
 01 Gebyr m.m.    225 795 000 

 02 Driftsinntekter og refusjoner m.m.        6 651 000 

 85 Gebyrer og tvangsmulkt m.m        7 000 000 

5550  Miljøavgift på plantevernmidler  
 70 Miljøavgift på plantevernmidler        65 000 000 
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Det tas forbehold om endringer i tildelinger som følge av eventuelle endringer i 
statsbudsjettet for 2025. 
 
 

5. Nærmere omtale av tildeling for 2025 

Tildeling under posten 01 driftsutgifter 

LMD vil i supplerende tildelingsbrev i løpet av høsten 2025 justere budsjettrammen som 
følge av lønnsoppgjøret i 2025. 

Erstatninger 

Mattilsynet gis fullmakt fra LMD til å belaste kapittel 471, post 71, for erstatninger som er 
omfattet av rundskriv G-01/2017 fra Justis- og beredskapsdepartementet. Det presiseres at 
Mattilsynet er ansvarlig for at vilkårene for å utgiftsføre erstatningsutbetalinger på kap. 471, 
post 71 er oppfylt i henhold til rundskrivets bestemmelser, og at Justis- og 
beredskapsdepartementet varsles i henhold til rundskrivets punkt 4. LMD ber om å bli varslet 
om erstatningsutbetalinger som overstiger 250 000 kroner. Eventuelle utbetalinger bør også 
kort omtales i Mattilsynets årsrapport. 
 
 

6. Fullmakter for budsjettåret 2025 

Årlige fullmakter gis nedenfor. For øvrige fullmakter vises det til hovedinstruksen. 

Budsjettfullmakter 

Stortinget har vedtatt følgende budsjettfullmakter som angår Mattilsynet: 
 
Merinntektsfullmakter 

Overskride bevilgningen under Mot tilsvarende merinntekter under 

Kap. 1115 post 01  Kap. 4115 post 02 

 
Merinntekt som gir grunnlag for overskridelse, skal også dekke merverdiavgift knyttet til 
overskridelsen, og får derfor også virkning for kapittel 1633, post 01 for de statlige 
forvaltningsorganene som inngår i nettoordningen for merverdiavgift. Merinntekter og 
eventuelle mindreinntekter blir tatt med i beregningen av overføring av ubrukt bevilgning til 
neste år. 
 
Fullmakter etter bevilgningsreglementet 
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Rundskriv R-110 fra Finansdepartementet angir fullmakter til avvik fra 
bevilgningsreglementets hovedprinsipper og som Landbruks- og matdepartementet har 
anledning til å delegere videre til underliggende virksomheter. 

Mattilsynet  får med dette fullmakt til å inngå leieavtaler og avtaler om kjøp av tjenester 
utover budsjettåret. Fullmakten forutsetter at vilkårene i Finansdepartementets rundskriv R-
110, punkt 2.3 er oppfylt. . Rundskriv R-110 og Instruks om håndtering av bygge- og 
leiesaker i statlig sivil sektor, er for tiden under revisjon. Det kan forventes justeringer i 
fullmakter og retningslinjer for leieavtaler, og LMD vil komme tilbake til dette i 2025. 
 

Følgende skal imidlertid legges frem for departementet før avtaleinngåelse:  

- Avtaler som medfører større økonomiske forpliktelser ut over budsjettåret.  
- Avtaler av potensielt strategisk betydning. 
- Ny husleieavtale av vesentlig omfang.  
- Vesentlige endringer av en løpende avtale av større omfang.  

For alle avtaler utover budsjettåret må virksomheten nøye vurdere behovet for 
oppsigelsesklausuler. LMD understreker at det ikke er anledning til å inngå lånelignende 
avtaler i strid med Grunnloven og Bevilgningsreglementet. 
 
Dersom Mattilsynet har behov for ytterligere fullmakter som fremkommer av R-110, ber vi om 
at dette tas opp med departementet. For personalfullmakter vises det til hovedinstruksen. 
 
 

7. Rapportering 
Kravene til årsrapporten fremkommer av Hovedinstruksen og vedlegg til dette brevet om 
rapporteringskrav og - indikatorer . Årsrapporten for 2025 har frist for oversendelse til LMD 
den 15. mars 2026. 
 
Årsrapport sendes LMD elektronisk (postmottak@lmd.dep.no) med kopi til Riksrevisjonen 
(postmottak@riksrevisjonen.no). 

Årets aktiviteter og resultater 

Rapportering på virksomhetens bidrag til måloppnåelse jf. punkt 2 om mål og 
hovedprioriteringer, rapporteres hovedsakelig i årsrapportens del III – Årets aktiviteter og 
resultater. I rapporteringen bør det etterstrebes å få frem Mattilsynets vurderinger av hvilken 
effekt Mattilsynets arbeid har i samfunnet, med særlig fokus på hvordan oppgavene bidrar til 
de definerte målene og skape ønskede samfunnsverdier. 

Styring og kontroll 

Rapportering på administrative forhold rapporteres hovedsakelig i årsrapportens del IV –
Styring og kontroll. 
 
Sikkerhet og beredskap 

mailto:postmottak@riksrevisjonen.no
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Mattilsynet  vil i løpet av andre eller tredje kvartal 2025 bli bedt om en særskilt rapportering 
knyttet til forebyggende sikkerhet, jf. virksomhetenes årlige rapportering til NSM. 

Responsmiljø for kritiske IKT-hendelser 

Mattilsynet  skal rapportere til departementet i eget brev innen 15. mars 2025 om status på 
arbeidet i landbruks- og matCERT, samt en overordnet omtale av hendelser som er 
varslet/håndtert i CERT-miljøet. 
 
Regnskapsrapportering 

Mattilsynet  i del VI – Årsregnskap i årsrapporten avlegge årsregnskap i henhold til 
Hovedinstruksen og retningslinjer fra Finansdepartementet (R-115). 
 
Delårsrapportering 

Mattilsynet skal rapportere regnskapstall per andre tertial 2025 innen 20. september 2025. 
Regnskapsrapporteringen skal fordeles på kapittel- og postnivå. Det skal rapporteres både 
på utgifts- og inntektskapitler. Vesentlige avvik i forhold til budsjettrammer og forutsetninger 
skal forklares. Innen samme dato skal det også rapporteres på behov for budsjettmessige 
endringer til nysalderingen.  
 
Innføring av obligatorisk SRS 
 
Mattilsynet skal innføre SRS innen 1. jan 2026. 
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8. Styringskalender 

Oversikten under viser tentative datoer for etatsstyringsmøter samt frister for rapportering i 
2024. 
 

Måned Aktivitet Dato 

Januar/Februar 
Avslutning statsregnskap 2024 
Endringsbehov revidert budsjett (RNB) 
 

Frist kommer i eget brev 
15. februar 

Mars Innspill til RNB 2025 
Årsrapport 2024 

1. mars 
15. mars 

April Etatsstyringsmøte vår 23. april 
Mai Innspill til Prop. 1 S 15. mai 
Juni Etatstyringsmøte sommer 18. juni 

September 
Delårsrapportering regnskap 
Endringsbehov budsjett 2025 (ny-
saldering) 

20. september 
20. september 

November/desember Satsingsforslag år 2027 
Etatsstyringsmøte høst 

1. november 
26. november 

 
 
Med hilsen 
 
 
Bente Odlo (e.f.) 
ekspedisjonssjef 
 
 

Dag Halvorsen 
fagdirektør 

 
Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer 

 
 
Kopi 
 
Helse- og omsorgsdepartementet 
Nærings- og fiskeridepartementet 
Riksrevisjonen 

 


